
Ernsta Glika Alūksnes valsts ģimnāzijas 

 karjeras nedēļas,, Prasmju portfelis’’. 

 

Tieši tāds  nosaukums- ,,Prasmju portfelis,, šogad bija karjeras nedēļai valstī.  

Pasākumu kalendārs bija spraigs un dažāds. 

Skolēni tikās ar ģimnāzijas absolventiem Alūksnes novada uzņēmējdarbības 

atbalsta speciālisti Māru Saldābolu. Viņas stāstījumā uzzinājām  par uzņēmējdarbību 

Alūksnes novadā, perspektīvākajām nozarēm, nākotnē pieprasītākajām profesijām 

un atbalstu jaunajiem uzņēmējiem. 

Izglītības un zinātnes ministrijas vecākā konsultante komunikācijā Anda Podziņa 

dalījās pieredzē gan par izglītības procesu pēc AVĢ absolvēšanas, gan pašreizējiem 

pienākumiem , prasībām un izaicinājumiem. 

Luminor Open Banking vadītājs Aleksis Andersons šobrīd lielāko darba daļu, var veikt 

strādājot no mājām. Bet līdz šai dienai ir vedis gandrīz desmit gadus garš mācību un 

pieredzes uzkrāšanas ceļš. 

Īpaši interesanta  izvērtās tikšanās ar Kristeru Puzuli. Viņš tikai šovasar absolvēja 

skolu un tādēļ ir daudziem personīgi pazīstams. Ģimnāzisti viņam jautāja par mācību 

procesu RTU, par sadzīvi, par to, kā viņš jutās skolā un tagad un ,kas ir lielākie 

izaicinājumi esot studentam. Skolēni ar ieinteresēti klausījās arī bijušo skolasbiedru  

V.Vindeļa , A.Bērziņa studiju pieredzi Latvijas augstskolās. 

 Mācību stundās skolēni pie atbilstošām mācību tēmām veica pašizpētes 

testus, kuros noskaidroja savu karjeras vadības prasmju un sociālo prasmju attīstības 

līmeni. Atkārtoja jau esošās zināšanas izstrādājot CV un motivācijas vēstuli latviešu 

un angļu valodā. 

Starpnozaru prasmes 

Lai attīstītu tādas prasmes, kas noder visās nozarēs - sadarbība ,līderība, 

darbs komandā, problēmu risināšana ,lēmumu pieņemšana , Interešu centra 

speciālistu  Nikolaja Rakova (AVĢ absolvents) un Aināra Cekula vadībā jaunieši 

piedzīvoja  saliedēšanās, komandas un erudīcijas uzdevumus, līderības treniņu. Bija 

gan jautri, gan neērti un mulsinoši uzdevumi. Viss kā dzīvē. 

IT eksāmens 

Digitālās prasmes ir svarīgas daudzās profesijās un arī dzīvē. Ģimnāzisti, kuri 

apgūst programmēšanu, skolotāja A .Zučika vadībā kārtoja Latvijas IT eksāmenu, ko 

piedāvāja Jauniešu programmēšanas un tehnoloģiju centrs. Tas deva iespēju 

pārbaudīt savas  prasmes saprast digitālu saturu, veikt tā interpretāciju un analīzi. 

Jauniešu atsauksmes. 

Karjeras nedēļas noslēgumā atsauksmju anketā jautājām jauniešu domas par 

piedzīvoto. Atziņas ir šādas: 

-dzirdējām mūsu skolas absolventu pieredzi; 

-savādākās situācijās ieraudzījām savus klases biedrus un skolotājus; 

-pārsteidzu sevi ar negaidītu rīcību; 



-iepazinām jaunus cilvēkus; 

-pārbaudījām savu varēšanu; 

-izrādījās, ka sevi iepazīt ne vienmēr ir patīkami; 

-aktivitātēs bija jāsadarbojas ar nepazīstamiem cilvēkiem, nebija viegli; 

-mums veidojas ,,Prasmju portfelis”, kurā atzīmēts ikvienas aktivitātes rezultāts, 

kas parāda katra stiprās un vājās puses un ļauj izvēlēties interesēm un spējām 

atbilstošu profesiju nākotnē. 

Sadarbība ar vecākiem. 

Katrs vecāks vēl savam bērnam  gandarījuma piepildītu darba dzīvi. 

Sadarbojoties ar vecākiem karjeras nedēļas organizatori visus  aicināja uz tiešsaistes 

nodarbību ,,Konkurētspējīgas prasmes ikvienam”, ko vadīja karjeras atbalsta balvas 

laureāte Agnese Metuzāle. 

 Ernsta Glika Alūksnes valsts ģimnāzija ir pateicīga savu audzēkņu vecākiem 

par viņu un  bērnu aktīvu līdzdalību karjeras nedēļas pasākumos. 

 

Ernsta Glika AVĢ pedagogs karjeras konsultants Ineta Bērziņa 

                                                                                       Iveta Mikianska 

 

 


